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Yttrande avseende Stadsrevisionens 
granskningsredogörelse för 2023 

Lämnat av styrelsen för Liseberg AB 

Styrelsen för Liseberg AB inklusive dotterbolag (”Styrelsen”) har mottagit 

Stadsrevisionens granskningsredogörelse för verksamhetsåret 2023. 

Rapporten behandlades på styrelsemötet den 16 februari 2024.  

Inköp och upphandling på Liseberg 

Inledningsvis kan det finnas skäl att ge en kontext till Lisebergs 

inköpsarbete.  

2014 fattade kommunfullmäktige i Göteborgs Stad beslut om att Liseberg 

ska tillämpa LOU (lagen om offentlig upphandling) vid sina inköp. Innan 

dess var det den juridiska bedömningen, att bolaget inte omfattades av 

lagstiftningen med hänvisning till att verksamheten är kommersiell karaktär 

(se 1 kap 18 § LOU). Frågan har inte prövats rättligt – varken före eller efter 

kommunfullmäktiges beslut.  

Sedan 2015 har bolaget arbetat med att implementera LOU och bygga upp en 

central inköpsfunktion. Detta har varit båda komplicerat, tids- och 

resurskrävande, eftersom stora delar av Lisebergs verksamhet passar ganska 

dåligt in i ett regelverk, som i grunden är gjort för offentlig förvaltning.  

Implementationen är i stora drag färdig. Vissa områden återstår att anpassa 

till LOU, men dessa utgör en begränsad del av Lisebergs totala inköpsvolym.  

Sammanfattningsvist kan det konstateras, att Liseberg i implementationen 

av LOU måste göra en rad praktiska, och kommersiella avvägningar, där 

affären alltid måste balanseras mot upphandlingsmässiga risker, som i 

avsaknad av rättlig prövning och vägledning är svåra att kvantifiera.   

Stadsrevisionens rekommendationer 

Att Stadsrevisionen finner avvikelser i förhållande till inköp och upphandling 

har primärt sin grund i att bolaget befinner sig i en implementationsfas, 



   

 

 

visserligen i slutet av denna. Liseberg bedriver alltjämt ett arbete med att 

tillämpa LOU i högsta möjliga mån, men det har sina utmaningar i att 

applicera ett regelverk på en verksamhet som den inte är anpassad eller 

avsedd för.  

I flera avseenden delar inte bolaget de bedömningar som gjorts i 

granskningen. Liseberg anser sig ha ändamålsenliga processer och rutiner 

för inköp. Bolaget har en välfungerande och professionell inköpsorganisation 

och följer stadens regelverk på området. Det har inte heller noterats några 

avvikelser i de upphandlingar som genomförts. Däremot har Stadsrevisionen 

till exempel valt att granska avtal som tidigare inte var upphandlade men 

som hade upphandlats när granskningen påbörjades. Det vill säga områdena 

var redan upphandlade och förenliga med LOU men granskades i hur det 

förhöll sig dessförinnan. Detta är missvisande och ger inte en korrekt bild av 

nuläget.  

Vår förhoppning är att Stadsrevisionen i framtida granskningar kan finna 

brister som bolaget inte känner till eller inte arbetar aktivt med att åtgärda 

som på så sätt i högre grad bidrar till bolagets förbättringsarbete. Detta i 

motsats till förhållanden som är kända och som redan åtgärdats när 

granskningen inleddes.  

Då alla avtalsområden ännu inte upphandlats enligt LOU finns det områden 

som har avvikelser i förhållande till regelverket och detta arbetar bolaget 

aktivt med att få förenligt med regelverket, i det mån detta är möjligt.  

Även om Liseberg anser sig ha ändamålsenliga processer och rutiner, så 

finns självklart områden som kan förbättras och stärkas. Liseberg kommer 

att ta med de slutsatser som framkommer i rapporten i bolagets 

förbättringsarbete och ytterligare stärka inköpsarbetet. 

 

Göteborg den 13 maj 2024 

 

 

Kurt Eliasson    Frida Tånghag 
Styrelseordförande Liseberg AB 1:e vice styrelseordförande Liseberg AB 

 

 

Christer Holmgren 
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